1

EDITAL Nº 001/2025 – RETIFICA O EDITAL Nº 017/2024

VAGAS PARA O ANO LETIVO 2025

O Diretor Executivo da FUNDARTE, no uso de suas atribuições, autorizado pela Resolução do

Conselho Técnico Deliberativo nº 1.695, de 07 de março de 2025, torna público a RETIFICAÇÃO do

Anexo II – Tabela de Custo Anual dos Cursos, que passa a ter, para todos os fins, a seguinte redação:

Onde se lê:
ANEXO II – TABELA DE CUSTO ANUAL DOS CURSOS

CURSOS CUSTO ANUAL

(R$)

VALOR DA

PARCELA - 12x

(R$)

CURSO BÁSICO DE MÚSICA – INSTRUMENTOS

2.316,00

193,00

CURSO DE MÚSICA PARA CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS

1.308,00

109,00

CURSO DE INICIAÇÃO ÀS ARTES DE 4 A 6 ANOS

1.308,00

109,00

CURSO BÁSICO DE BALLET

1.860,00

155,00

CURSO BÁSICO DE BALLET 3 A 7 ANOS

1.308,00

109,00

CURSO BÁSICO DE ARTES VISUAIS

1.308,00

109,00

CURSO BÁSICO DE TEATRO

1.308,00

109,00

AÇÕES AFIRMATIVAS -  MÚSICA

1.158,00

96,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - ARTES VISUAIS

654,00

54,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - BALLET

930,00

77,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - TEATRO

654,00

54,50

PROJETO “SABER MAIS”

2.316,00

193,00

PROJETO “BALLET MASCULINO” – TODOS OS NÍVEIS

930,00

77,50

2

Leia-se:

ANEXO II – TABELA DE CUSTO ANUAL DOS CURSOS

CURSOS CUSTO ANUAL

(R$)

VALOR DA

PARCELA - 12x

(R$)

CURSO BÁSICO DE MÚSICA – INSTRUMENTOS

2.316,00

193,00

CURSO DE MÚSICA PARA CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS

1.308,00

109,00

CURSO DE INICIAÇÃO ÀS ARTES DE 4 A 6 ANOS

1.308,00

109,00

CURSO BÁSICO DE BALLET

1.860,00

155,00

CURSO BÁSICO DE BALLET 3 A 7 ANOS

1.308,00

109,00

CURSO BÁSICO DE ARTES VISUAIS

1.308,00

109,00

CURSO BÁSICO DE TEATRO

1.308,00

109,00

AÇÕES AFIRMATIVAS -  MÚSICA

1.158,00

96,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - CURSO DE MÚSICA PARA CRIANÇAS DE 3 A 6

ANOS

654,00

54,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - CURSO DE INICIAÇÃO ÀS ARTES DE 4 A 6

ANOS

654,00

54,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - ARTES VISUAIS

654,00

54,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - BALLET

930,00

77,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - CURSO BÁSICO DE BALLET 3 A 7 ANOS

654,00

54,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - TEATRO

654,00

54,50

PROJETO “SABER MAIS”

2.316,00

193,00

PROJETO “BALLET MASCULINO” – TODOS OS NÍVEIS

930,00

77,50

3

CURSOS CUSTO ANUAL

(R$)

VALOR DA

PARCELA - 12x

(R$)

AÇÕES AFIRMATIVAS - PROJETO “SABER MAIS”

1.158,00

96,50

AÇÕES AFIRMATIVAS - PROJETO “BALLET MASCULINO” – TODOS OS

NÍVEIS

                   465,00

38,75

Montenegro, 07 de março de 2025.

Rodrigo Endres Kochenborger

   Diretor Executivo

 FUNDARTE